ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2016                               п. Пречистое                                                                № 271

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры
и спорта в Пречистенском сельском поселении
Ярославской области на 2016-2018 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 237 от 16.12.2015 г. следующие изменения и дополнения:

1.1 в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «Объём финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
	в т. ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	182,5
	162,5
	10
	10

	средства бюджета сельского поселения
	182,5
	162,5
	10
	10

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.2 раздел 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области «Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2016-2018 гг» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017год
	2018год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области в 2016-2018 годах»
	182,5
	162,5
	10
	10

	Бюджет сельского поселения
	182,5
	162,5
	10
	10

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

     1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2016 – 2018 гг.»» изложить в новой редакции (Приложение №1 к постановлению).

     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.

     4.   Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Шильпухово, д. Левинское, д. Колкино, размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                       А.К. Сорокин

Приложение № 1

4. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2016-2018гг» _

	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2016-2018 годы»
	Цель: обеспечение условий для развития на территории Пречистенского сельского поселения массовой физической культуры и спорта
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	162,5
	10
	10
	182,5

	МБ
	162,5
	10
	10
	182,5

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	 Проведение спортивно-массовых мероприятий по видам спорта среди разных слоев населения
	Задача: Развитие детского и юношеского спорта
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	всего
	36
	7
	7
	50

	МБ
	36
	7
	7
	50

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	2
	 Приобретение спортивного инвентаря
	Задача: укрепление материально-технической базы
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	всего
	10
	3
	3
	16

	МБ
	10
	3
	3
	16

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	3
	Выполнение проектно-сметной документации, проведение инженерно-геодезических изысканий, оказание услуг по проверке сметной документации, обустройство универсальной спортивной площадки для баскетбола, волейбола и мини футбола по адресу: Ярославская область, Первомайский район, д. Игнатцево, ул. Центральная.
	Задача:

Укрепление материально
- технической базы, работа по развитию массового спорта на местах
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	116,5
	-
	-
	116,5